
2023年9月30日改訂

監理団体：ジャパンアライアンス協同組合　　　　　　　　　　

所在地：東京都港区六本木3丁目1-1 六本木ティーキューブ15階 

責任者　役職・氏名　代表理事　劉　継豪　　　　　　　　　　

監理費

技能実習生１人当たり(円)

人件費 募集及び選抜に要する人件費 20,840 実費 年間人件費÷技能実習生数

交通費 募集及び選抜に要する交通費 4,310 実費 年間交通費÷技能実習生数

外国の送出機関へ支払う費用 60,000 実費 5,000円×12か月

送出機関との連絡・協議に要する費用 30,000 実費

業務委託料 その他 24,850 実費

140,000

入国前講習 入国前講習費用 講習費 130,000 実費

施設使用料 施設使用料 30,000 実費 1,000円/１日　×　30日

講師及び通訳への謝金 講師謝金 2,500 実費 JITCO（入管法・労働法）、中災防（安全衛生）

消耗品 教材費 1,500 実費 コピー用紙代等

技能実習生に支給する手当 講習手当 70,000 実費

食費 その他 28,000 実費 朝・昼・夜の食材費、弁当代

衛生費 シーツ洗濯代、ゴミ処理代 2,300 実費

人件費・旅費 その他 6,860 実費

業務委託料 講習施設利用料等 11,340 実費

282,500

人件費 監査に要する人件費 36,700 実費 年間人件費÷技能実習生数

交通費 監査に要する交通費 5,300 実費 年間交通費÷技能実習生数

事務所経費 通信費、地代 18,720

業務委託料 その他 59,280 実費

120,000

往復チケット代等 技能実習生渡航に要する費用 120,000 実費

出国準備費用 技能実習生渡航に要する費用 6,300 実費 出入国関係書類作成等の諸経費

相談・支援に要する費用 6,000 実費

人件費 人件費・事務諸経費 46,000 実費

認定申請手数料 計画認定申請に係る手数料 7,800 実費

事務所経費 通信費、地代 23,520 実費

業務委託料、その他諸経費 その他 97,500 実費

307,120

849,620

監理費表（カンボジア人技能実習生）

相談・支援に要する費用(交通費)

合　計

小計

小計

小計

備考

職業紹介費

講習費

小計

外国の送出機関へ支払う費用

入国後講習

監理費の種類 種別 監理費の種類

監査指導費

その他諸経費



2023年9月30日改訂

監理団体：ジャパンアライアンス協同組合　　　　　　　　　　

所在地：東京都港区六本木3丁目1-1 六本木ティーキューブ15階 

責任者　役職・氏名　代表理事　劉　継豪　　　　　　　　　　

監理費

技能実習生１人当たり(円)

募集及び選抜に要する人件費 20,840 実費 年間人件費÷技能実習生数

募集及び選抜に要する交通費 4,310 実費 年間交通費÷技能実習生数

外国の送出機関へ支払う費用 60,000 実費 5,000円×12か月

入国前講習に該当しない日本語学習費用 20,000 実費 覚書参照

日本在留のための生活指導等に要する費用 19,000 実費 覚書参照

その他 23,650 実費

147,800

入国前講習 入国前講習費用 講習費 20,000 実費 入国前講習委託契約書参照

施設使用料 施設使用料 30,000 実費 1,000円/1日　×　30日

講師及び通訳への謝金 講師謝金 2,500 実費 JITCO（入管法・労働法）、中災防（安全衛生）

消耗品 教材費 1,500 実費 コピー用紙代等

技能実習生に支給する手当 講習手当 70,000 実費

食費 その他 30,000 実費 朝・昼・夜の食材費、弁当代

衛生費 シーツ洗濯代、ゴミ処理代 2,300 実費

人件費・旅費 その他 6,860 実費

業務委託料 講習施設利用料等 11,340 実費

174,500

監査に要する人件費 36,700 実費 年間人件費÷技能実習生数

監査に要する交通費 5,300 実費 年間交通費÷技能実習生数

通信費、地代等 18,720 実費

その他 59,280 実費

120,000

技能実習生渡航に要する費用 120,000 実費

技能実習生渡航に要する費用 6,300 実費 出入国関係書類作成等の諸経費

相談・支援に要する費用 6,000 実費

人件費 46,000 実費

計画認定申請に係る手数料 7,800 実費

通信費、地代等 23,520 実費

その他 74,480 実費

284,100

726,400

備考

職業紹介費

人件費

交通費

外国の送出機関へ支払う費用

業務委託料

小計

交通費

事務所経費

業務委託料

小計

監理費の種類 種別 監理費の種類

合　計

監理費表（ベトナム人技能実習生）

その他諸経費

往復チケット代等

出国準備費用

相談・支援に要する費用（交通費）

人件費

認定申請手数料

事務所経費

業務委託料、その他諸経費

小計

講習費 入国後講習

小計

監査指導費

人件費


